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برق 65 اداره پایتخت قطع شد
معاون فروش و خدمات مشترکان توزیع برق شهر تهران با اعلام اینکه 
بررسی وضعیت مصرف برق ادارات تا نیمه شهریور ادامه دارد، گفت: دیروز 
برق 65 دستگاه اداری که اقدام به کاهش مصرف برق نکرده اند، در اجرای 

سومین مانور بزرگ رصد مصرف برق ادارات شهر تهران قطع شد.
مسعود عزیزی افزود: با تداوم موج گرمای هوا در کشور و باهدف حفظ پایداری شبکه توزیع برق 
شهر تهران با اعزام 500 نیروی عملیاتی از 22 منطقه برق شهر تهران، سومین مانور یکپارچه 

پایش میدانی مصرف برق ادارات و دستگاه های اجرایی پایتخت برگزار شد.
وی ادامه داد: مصرف برق باتوجه به تداوم گرمای هوا، در شهر تهران همچنان در سطح 
قابل توجهی قرار دارد و همه همکاران در شبانه روز در تلاش هستند تا برق مصرفی موردنیاز 
هم وطنان تهرانی بدون اختلال تأمین شود.معاون فروش و خدمات مشترکان توزیع برق شهر 
تهران خاطرنشان کرد: تغییر ساعت کاری و همچنین همکاری ادارات در کاهش مصرف برق 
تاکنون نقش قابل ملاحظه ای در حفظ پایداری شبکه توزیع برق داشته؛ اما باتوجه به مصوبه 

ابلاغی هیئت وزیران انتظار می رود این همکاری تا نیمه شهریور با جدیت ادامه یابد.
عزیزی گفت: تاکنون دو مرحله مانور یکپارچه ویژه بخش اداری در شهر تهران برگزار شده و 
با خاتمه سومین مانور بزرگ پایش مصرف برق ادارات، میزان همکاری دستگاه های اجرایی در 
رعایت راهکارهای مدیریت و کاهش مصرف برق، جمع بندی و به دستگاه های مسئول بالادست 
اطلاع رسانی خواهد شد.وی افزود: روزانه و به صورت لحظه ای مصرف برق همه مشترکان اداری 

شهر تهران با استفاده از کنتورهای هوشمند تحت نظارت است.

 تعمیر چاه های آسیب دیده فاز 13 
پارس جنوبی شتاب می گیرد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از برنامه ریزی برای بازیابی چاه های 
آسیب دیده فاز 13 پارس جنوبی خبر داد و گفت: برداشت گاز از تعدادی از 

چاه های موقعیت دریایی 13A تا پایان امسال آغاز می شود.
به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، محمدحسین متجلی درباره اقدام های مربوط به بازیابی 
چاه های موقعیت نخستین سکوی گازی فاز 13 پارس جنوبی گفت: هشت حلقه چاه حفاری شده 
در موقعیت دریایی این سکو در میدان مشترک پارس جنوبی، در سال های گذشته به دلیل برخورد 
یک کشتی با جکت این موقعیت آسیب دیده بود که در مرحله نخست، تعمیر و بازیابی پنج حلقه 
چاه در موقعیت این سکو در دستور کار قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه از ابتدای امسال با استقرار 
دکل حفاری Sundeck، عملیات تعمیر، اصلاح و بازیابی چاه های آسیب دیده نخستین سکوی 
فاز 13 پارس جنوبی )SPD13A( آغاز شده است، افزود: بر اساس نقشه راه ابلاغی از سوی 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، تا پایان امسال تعدادی از این چاه های در حال بازیابی عملیاتی 
می شوند.مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اظهار کرد: برنامه ریزی شده است تا با بازیابی 
تعدادی از چاه های آسیب دیده این موقعیت، تولید اولیه از سکوی دریایی SPD13A با 7 میلیون 

مترمکعب در روز آغاز و عملیات بازیابی دیگر چاه های باقی مانده نیز در سال 1403 آغاز شود.

مدیرعامل توانیر: میزان مصرف برق همچنان بالاست
مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: تب مصرف 
برق همچنان بالاست به طوری که در مرداد امسال بیش از 14 روز مصرف 
بیشت از 71 هزار مگاوات بوده در حالی که رکورد اوج مصرف سال گذشته 

69 هزار و 500 مگاوات بود.
آرش کردی افزود: از حدود 31 میلیون و 700 هزار قبضی که تاکنون صادر شده است، بیش از 
11 میلیون قبض مشمول دریافت پاداش شده اند.وی ادامه داد: تاکنون بیش از هزار میلیارد تومان 
پاداش صرفه جویی به مشترکان بخش خانگی پرداخت شده است.مدیرعامل توانیر خاطرنشان 
کرد: باتوجه به گرمای این هفته از مردم درخواست می کنم به طرح پاداش مدیریت مصرف 

بپیوندند تا همه مردم به ویژه در مناطق گرمسیر از برق پایدار بهره مند شوند.

 تاکید ایمیدرو بر اهمیت تاثیر آب 
برای معدن و صنایع معدنی

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
) ایمیدرو(، ضمن تاکید بر اهمیت تاثیر آب برای معدن و صنایع معدنی، 
خواستار ارائه برنامه ای برای ایجاد توازن در تامین آب صنایع معدنی، بازبینی 
برنامه های تامین آب از سواحل جنوبی کشور و تسریع در عملیات اجرایی 

آن ها شد.
طبق اعلام ایمیدرو، محمدرضا موثقی نیا در نشست با مدیران شرکت های تامین کننده آب 
از سواحل جنوبی )خطوط یک، دو و سه(، تاکید کرد: بایستی بر اساس نیاز آتی صنایع معدنی، 
برنامه های تامین آب از خلیج فارس و دریای عمان، نحوه تامین مالی، مشارکت سرمایه گذاران 
و برنامه های افزایش سرمایه مورد بازنگری قرار گرفته و طرح های به روز شده ارائه شود.رئیس 
هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ضمن اشاره به حمایت های 
ایمیدرو از طرح های انتقال آب به فلات مرکزی )خط یک( و به استان های نوارشرقی و اصفهان، 
گفت: تولید تجهیزات با نگاه به ساخت داخل، قیمت و هزینه تمام شده، نرخ فروش و ... در 
خطوط انتقال آب، اهمیت حیاتی دارد.وی همچنین به موضوع تامین آب خط بردسیر-دره آلو 
استان کرمان اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه کارخانه تغلیظ مس دره آلو راه اندازی شده است، 
عدم النفع کمبود آب برای این کارخانه، رقم قابل توجهی است که این امر ضرورت تسریع در 
تکمیل این طرح را بیش از پیش ضروری می کند. ضمن اینکه با توجه به طرح های توسعه 
صنعت مس، تامین به موقع آب برای این برنامه، اهمیت ویژه ای دارد.موثقی نیا بر اهمیت و 
اولویت تامین آب برای استان سیستان و بلوچستان تاکید کرده و راه های کوتاه مدت و بلندمدت 
را با حضور مدیران عامل شرکت های انتقال آب مورد بررسی قرار داد.رئیس هیات عامل ایمیدرو، 
به موضوع ساخت داخل تجهیزات و استفاده از تجربه خط یک نیز اشاره کرده و گفت: با بازبینی 

برنامه ها، موانع موجود با همکاری دولت و بخش خصوصی مرتفع شود.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام 
کرد شرکت ها و سرمایه گذاران می توانند با توسعه 
زنجیره ارزش محصولات، از تخفیف خوراک 
بهره مند شوند تا حاشیه سود امن تری برای خود 

ایجاد کنند.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی 
در بازید از طرح پتروشیمی آرتا انرژی گفت: شرکت ها و 
سرمایه گذاران می توانند با توسعه زنجیره ارزش محصولات خود، 
از تخفیف خوراک بهره مند شوند تا حاشیه سود امن تری برای 

خود ایجاد کنند.
وی با تأکید بر حمایت کامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از 

سرمایه گذاران و شرکت ها همسو با اجرای راهبرد کلان تکمیل 
زنجیره ارزش، یادآور شد: یکی از ظرفیت هایی که دولت در 
پیش نویس قانون پنج ساله هفتم توسعه به منظور توسعه صنعت 

پتروشیمی پیش بینی کرده، تخفیف خوراک پلکانی است.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه واحدهای تولیدکننده متانول 
به شرط تکمیل زنجیره ارزش، بدون قید و شرط تا 30 درصد 
از تخفیف خوراک تحویلی برخوردار می شوند، تصریح کرد: 
سرمایه گذاران طرح های پتروشیمی نیز می توانند نسبت به حجم 
سرمایه گذاری در مسیر تکمیل زنجیره ارزش از مزیت تخفیف 

خوراک 20 تا 30 درصدی برخوردار شوند.
شاهمیرزایی افزود: توسعه صنایع پایین دستی، افزایش ارزش 

افزوده و اشتغال زایی، تنوع سبد محصولات صادراتی و ارتقای 
سطح رفاه اقتصادی و اجتماعی جامعه از مهم ترین ویژگی های 

راهبرد تکمیل زنجیره صنعت پتروشیمی کشور است.
آرتا انرژی در آستانه بهره برداری

وی طرح آرتا انرژی را یکی از طرح های موفق در زمینه 
تکمیل زنجیره محصولات خواند و گفت: این طرح پتروشیمی 
با تکمیل زنجیره تا تولید محصول نهایی MDF مشمول 
تخفیف خوراک پلکانی شده است. مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی تصریح کرد: این طرح پتروشیمی واقع در 
شهرستان نمین )استان اردبیل( با سرمایه گذاری 131 میلیون 

یورویی به زودی به بهره داری می رسد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد؛

حاشیه سود امن تر پتروشیمی ها با توسعه زنجیره ارزش محصول
اخبار کوتاه 

ایران  آمار اوپک،  بر اساس جدیدترین 
هجدهمین صادرکننده بزرگ گاز طبیعی 
جهان در سال گذشته میلادی بوده است.

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت)اوپک( نشان می دهد 
تولیدکنندگان گاز طبیعی در سال میلادی گذشته 
1407 میلیارد مترمکعب از این محصول استراتژیک 
را صادر کرده اند. صادرات گاز طبیعی جهان در این 

سال نسبت به سال قبل از آن 2 درصد کاهش داشته است.
بر اساس این گزارش ایران در سال میلادی گذشته جزو 20 صادرکننده بزرگ گاز طبیعی در جهان قرار 
داشته و 18.8 میلیارد مترمکعب از این محصول را صادر کرده است. صادرات گاز طبیعی ایران در این سال 
نسبت به سال قبل از آن 2 درصد افزایش داشته است. ایران در سال 2021 بالغ بر 18.4 میلیارد مترمکعب 

گاز طبیعی صادر کرده بود.
آمار اوپک نشان می دهد ایران در رتبه 18 جهان از نظر صادرات گاز طبیعی در سال 2022 قرار داشته است.
 آمریکا به لطف جنگ اوکراین با صادرات 195 میلیارد مترمکعب بزرگترین صادرکننده گاز طبیعی جهان در 
این سال بوده است. تا پیش از جنگ اوکراین، روسیه بزرگترین صادرکننده گاز جهان بود اما در سال 2022 
صادرات گاز روسیه 24 درصد کاهش یافت و به 184 میلیارد مترمکعب رسید. روسیه با این رقم به جایگاه 

دومین صادرکننده گاز طبیعی در جهان نزول پیدا کرد.
قطر با صادرات 134 میلیارد مترمکعبی سومین صادرکننده بزرگ گاز در جهان بوده و نروژ با 118 میلیارد 

مترمکعب در رتبه چهارم و استرالیا با 107 میلیارد مترمکعب در رتبه پنجم از این نظر قرار گرفته اند.

سخنگوی صنعت برق گفت: مصرف انرژی برق در تابستان امسال نسبت به سال 
گذشته 6.5 درصد افزایش یافته که عدد بسیار بالایی است.

»مصطفی رجبی مشهدی« در گفت وگویی افزود: اکنون در روزهای گرم سال قرار داریم و میزان تقاضای 
مصرف برق بسیار بالا است.وی خاطرنشان کرد: پیش بینی شده امروز میزان تقاضای برق به 72 هزار و 
500 مگاوات برسد که عدد بالایی محسوب می شود.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: میزان تقاضای مصرف 
برق از 25 روز گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که عددی معادل 69 هزار و 500 مگاوات بوده، 
روند افزایشی داشته است.رجبی مشهدی گفت: استان های مازندران، گیلان و آذربایجان امروز دمای هوا گرم 
است و احتمالاً با افزایش بالای مصرف برق مواجه خواهیم شد.وی خاطرنشان کرد: از همه مشترکان به ویژه 
مشترکان این سه استان تقاضا داریم توصیه های مدیریت مصرف را جدی بگیرند و نسبت به کاهش مصرف 
برق اقدام کنند.سخنگوی صنعت برق ادامه داد: مشترکان با کارهای ساده ای مانند تنظیم دمای کولرهای 
گازی روی دمای 25 درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی می توانند کمک کنند تا بتوانیم برق مطمئن را 

در اختیار همه مشترکان قرار دهیم.

 ایران هجدهمین صادرکننده
 بزرگ گاز طبیعی جهان شد 

 افزایش 6/5 درصدی مصرف برق
 در تابستان امسال

حجم آب موجود در سدهای کشور که 
هفته گذشته 26 میلیارد و 300 میلیون 
مترمکعب بود، با افزایش مصرف در هفته 
جاری افت 840 میلیون مترمکعبی داشت.

این روزها میزان تقاضای مصرفی آب به شدت 
افزایش یافته به گونه ای که در کلان شهر تهران به 
سه میلیارد و 810 میلیون لیتر رسیده است؛ با این 
تقاضای روزافزون حجم آب موجود در سدهای کشور 

نیز کاهش یافته است.تازه ترین گزارش مرکز اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد حجم آب موجود در 
سد ها درحالی که از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( تا 14 مرداد به 26 میلیارد و 300 میلیون مترمکعب 
رسیده بود این رقم در 21 مرداد به رقم 25 میلیارد و 460 میلیون مترمکعب کاهش یافته است.سال گذشته در 
همین بازه زمانی حجم آب موجود در سدها 21 میلیارد و 810 میلیون مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته 
17 درصد )هفته گذشته این عدد 18 درصد بود( رشد را نشان می دهد.همچنین درصد پرشدگی سدهای کشور 
که تا 14 مرداد 53 درصد بود در 21 مرداد با کاهش یک درصدی به 52 درصد رسید.میزان آب ورودی به سدها 
از ابتدای سال آبی جاری تا 21 مرداد به عدد 37 میلیارد و 850 میلیون مترمکعب رسیده که با رشد 27 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه است.سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب ورودی به سدها 29 
میلیارد و 700 میلیون مترمکعب بود.حجم آب خروجی از سدهای کشور نیز از ابتدای سال آبی جاری تا 21 
مرداد 31 میلیارد و 420 میلیون مترمکعب بوده است که در سال آبی گذشته این میزان 27 میلیارد و 60 میلیون 
مترمکعب بود که رشد 16 درصدی را نشان می دهد.حجم آب سدهای تأمین کننده آب شرب و کشاورزی در 
حالی با کاهش همراه شده که اخبار رسیده از شهرها و استان های کشور حاکی از افزایش میزان مصرف آب است.

 افت 840 میلیون مترمکعبی
 حجم آب سدهای کشور

ادامه از صفحه یک
سیاست گذاران، سازمان های اجرای قانون، پالایشگاه ها و شرکت های الکترونیک، جواهرسازان و سایر شرکت ها 
برای مقابله مؤثرتر با خطرات و مختل کردن جریان های غیرقانونی به خشونت و فساد در شرق و مرکز آفریقا دامن 
می زنند. در همین حال طلا بدون کوچکترین درگیری، فرآیند رو به رشدی دارد که به نفع جوامع معدنکاری صنعتگر 
در منطقه است و نیاز به حمایت قابل توجهی، هم در تغییر سیاست ها و هم در تامین بودجه دارد.این مشاور ارشد 
مبارزه با پولشویی افزود: دولت امارات باید حفره های نظارتی را که امکان تجارت در درگیری ها و طلای پرخطر 
را فراهم می کند، ببندد. دولت ایالات متحده، اتحادیه اروپا )EU( و بازیگران صنعت طلا مانند LBMA باید 
مقامات امارات متحده عربی را برای درخواست اثبات پرداخت برای طلای وارداتی به این کشور متقاعد کنند، و همه 
پالایشگاه های طلا که در امارات حضور دارند را ملزم به انجام نظارت به صورت مستقل کنند. ممیزی شخص ثالث و 

ممنوعیت معاملات نقدی برای طلا بالاتر از مقادیر عرفی لازم است.مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: دولت امارات 
متحده عربی باید به موضوعات اولویت دار از آخرین ارزیابی FATF مربوط به تجارت طلای منازعه رسیدگی کند. 
اینها شامل افزایش جمع آوری و استفاده از اطلاعات مالی است. آموزش بهتر مشاغل و حرفه های غیرمالی تعیین 
شده )DNFPBs( در مورد نظارت بر معاملات مشکوک و تعهدات گزارش. اجرای سازوکارهای بهتر برای امکان 
بررسی موارد مشکوک به پولشویی؛ و افزایش درک تهدیدهای فوری، مانند عواید خارجی ناشی از جرم.این مشاور 
ارشد مبارزه با پولشویی افزود: پالایشگاه های طلا و شرکت های الکترونیک، جواهرات و خودروسازی باید بررسی های 
لازم را در مورد تامین کنندگان خود انجام دهند و برای ارزیابی خطرات هنگام خرید طلا از امارات، به هشدارهای 
قرمز موجود در گزارش نوع شناسی طلا FATF و همچنین موارد ذکر شده در این مشاوره مراجعه کنند. مهرداد 
حاجی زاده فلاح ادامه داد: موسسات مالی باید در مورد مشتریانی که با طلا معامله می کنند، از جمله معدن چیان، 

پالایشگاه ها، جواهرات فروشی ها و معامله گران طلا، بررسی دقیق تری انجام دهند. این موضوع باید شامل نظارت 
پیشرفته تر تراکنش در راستای رویکرد مبتنی بر ریسک باشد، به ویژه در مورد تراکنش های اشخاص مرتبط و برای 
پرداخت ها به یا از کشورهایی که در این توصیه نامه به عنوان منبع، انتقال یا مقصد فهرست شده اند.مهرداد حاجی 
زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد:  این تراژدی ها 
همچنان ادامه دارد زیرا عاملان به ندرت با عواقب معنی داری مواجه می شوند. هدف Sentry تغییر ساختارهای 
انگیزشی منحرف شده است که به طور مداوم صلح و حکومت خوب را تضعیف می کند. تحقیقات ما به دنبال این 
پول است که از مناطق جنگی تا مراکز مالی در سراسر جهان شسته می شود. شواهد و راهبردهایی را برای دولت ها، 
بانک ها و مجریان قانون ارائه می شود تا عاملان و عوامل خشونت و فساد را مورد بازخواست قرار دهند. این تلاش ها 

اهرم جدیدی برای تلاش های حقوق بشر، صلح و مبارزه با فساد فراهم می کند.

ادامه از صفحه یک- با توجه به اینکه روزنامه نیویورک تایمز مدعی شده بود که مطابق 
با توافق میان ایران و آمریکا، تنها برای مبادله زندانی ها و منابع بلوکه شده بوده و حتی 
بلنکین وزیر خارجه آمریکا تاکید ویژه کرده که تحریم ها علیه ایران با قوت قبل ادامه می 
یابد هیجان بازار هم فروکش کرده است.بنابراین قیمت دلار که در بازار آزاد با واکنش به 

خبر توافق تا آستانه ورود به کانال 48 هزارتومان افت کرده بود بار دیگر به سمت 49 هزار 
تومان حرکت کرد، زیرا آزادسازی این منابع در بازار ارز نقش چندانی ایفا نمی کند و بیشتر 
در کاهش تورم بازار کالایی موثر است.در واقع انتقال پولهای بلوکه ایران در کره جنوبی به 
قطر برای سفارشات مواد غذایی، دارو و تعداد محدودی تجهیزات پزشکی انجام می شود و 
بانک دوحه قطر هزینه کالاها را پرداخت می کند و شرکتهای قطری آنها را به ایران تحویل 
می دهند و ایران به هیچ وجه دسترسی مستقیم به منابع مالی نخواهد داشت. به همین دلیل 
موضوع تزریق ارز به بازار منتفی است، اما چرا قیمت دلار در بازار ریزش داشت؟بعد از انتشار 
خبر آزادسازی 6 میلیارد دلار پول ایران و توافق بر سر مبادله زندانی ها فضای روانی بازار به 

این سمت سوق داده که توافق برجام هم غیر ممکن نیست، به همین دلیل عرضه دلار توسط 
دلال ها و مردم افزایش داشت، اما حالا مشخص شده خبری از ادامه توافقات نیست.سوال 
این است که اثر این توافق بر اقتصاد ایران و بازار سرمایه چگونه خواهد بود؟ به طور قطع ایران 
برای اینکه به سرعت این منابع را وارد چرخه اقتصادی کند مجوز واردات کالاهای اساسی و 
دارویی را صادر می کند و بر مبنای آن این کالاها در بازار فراوان خواهد شد و احتمالا قیمت 
ها هم تعدیل می شوند.از طرف دیگر بازار ارز به این اتفاق دو رویکرد خواهد داشت؛ نخست 
اینکه با تامین ارز کالاهای اساسی از قطر عملا تقاضا برای ارز در بازار داخلی کاهش می یابد 
و دولت می تواند از منابع پیش بینی شده در بودجه برای واردات در کنترل بازار ارز استفاده کند 

به همین دلیل تا چند تورم در بازار ارز نخواهیم داشت.از طرف دیگر دولت از ماه قبل وعده 
آزادسازی منابع ارزی از گروه جنوبی داده بود و خیلی ها تصور می کردند که این دلارها به 
صورت نقد وارد بازار ایران می شوند به همین دلیل انتظاری که در بازار ایجاد شده بود عرضه 
قابل توجه دلار بود که این مسأله هم اکنون منتفی شده و این موضوع حکایت از این دارد که 
بعد از مدتی انتظارات تورمی جایگزین می شود و قیمت ارز دوباره به سمت 60 هزار تومان 
حرکت می کند.به طور قطع بازار ارز هر مسیری پیش بگیرد بازار کالایی و همچنین بورس 
به همان جهت سوق پیدا می کند و با توجه به اینکه سیگنال افت دلار با خبر تبادل زندانیان 
دوام نیاورد این تحلیل را هم که مذاکرات و توافق برجام نزدیک شده عملا نامعتبر کرده است.  

آیا طلای جنگی وسیله ای برای پولشویی محسوب می شود؟

 چرا سیگنال افت دلار
 با خبر تبادل زندانیان دوام نیاورد؟

مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی در گفت وگو با »امروز«:

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران گفت: با تکمیل این پروژه یک 
میلیون و 200 هزار نفر از جمعیت شهر تهران تحت پوشش 

طرح جمع آوری و تصفیه فاضلاب قرار می گیرند.
عباسعلی مصرزاده در بازدید مدیرعامل آبفای استان تهران از این پروژه گفت: 
پروژه احداث واحدهای 7 و 8 تصفیه خانه جنوب به دلیل نقش کلیدی در 
پیشگیری از آلودگی محیط زیست و بازچرخانی آب در شرایط کم آبی پایتخت 
از پروژه های مهم و با اولویت آب و فاضلاب استان تهران بوده و باید عملیات 

اجرایی آن با حداکثر سرعت ادامه یابد.
مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران ادامه داد: با توجه به اعلام پیمانکار مبنی 
بر کمبود برخی مصالح و اقلام مورد نیاز جهت سرعت بخشی پروژه، با دستور 
محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای استان تأمین میلگرد مورد نیاز پروژه به میزان 
تقریبی 1500 تن از محل منابع داخلی شرکت فاضلاب در دستورکار قرار گرفت 
و تاکید شد عملیات ساختمانی بخش مایع این تصفیه خانه باید تا پایان سال جاری 

به اتمام برسد.
مصرزاده تصریح کرد: واحدهای 7 و 8 تصفیه خانه فاضلاب جنوب تهران با 
ظرفیت متوسط 230 هزار مترمکعب در شبانه روز، جمعیتی در حدود یک میلیون 
و 200 هزار نفر را تحت پوشش قرار می دهد و سالیانه 80 میلیون مترمکعب 

پساب تصفیه شده به چرخه طبیعت برمی گردد.
طبق اعلام مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران، پروژه از ابتدای شروع کار 
در بهمن ماه 1398 تا بهمن ماه 1401 فقط 8 درصد پیشرفت داشته است 
ولی از بهمن ماه سال گذشته تاکنون با تأمین بخشی از منابع مالی مورد 
 نیاز پروژه از محل مصوبات سفر رئیس جمهور، پیشرفت پروژه به 20 درصد

 رسیده است.
به عبارتی عملکرد 6 ماه گذشته این پروژه بیش از عملکرد سه سال قبل از آن 
بوده و امید است که با کمک دولت در تأمین منابع مالی مورد نیاز پروژه، بخش 

مایع این تصفیه خانه تا پایان سال جاری به اتمام برسد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت ایران با اشاره به برنامه 
جامع توسعه و تولید از میدان های سپهر و جفیر شامل 3 فاز اعلام 
کرد که اکنون بخش قابل توجهی از فاز نخست توسعه این میدان ها 
آماده راه اندازی است و امکان آغاز تولید روزانه حدود 20 هزار بشکه 

نفت خام از این میدان ها در هفته دولت وجود دارد.
ابوذر شریفی در این باره گفت: قرارداد توسعه میدان های سپهر و جفیر در قالب 
قراردادهای بالادستی صنعت نفت )IPC( بین شرکت ملی نفت و یکی از 
شرکت های وابسته به بانک پاسارگاد امضا و عملیات اجرایی توسعه این میدان ها از 
شهریورماه سال 1398 آغاز شده است. وی افزود: برنامه جامع توسعه و تولید از این 
میدان ها شامل سه فاز است که هدف فاز نخست توسعه این آنها دستیابی به تولید 36 
هزار بشکه نفت خام در روز بوده است اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم توسعه این 
میدان ها شتاب معناداری یافت و امروز شاهد نتیجه بخشی آن هستیم تا آنجا که بخش 
قابل توجهی از فاز نخست توسعه این میدان ها آماده راه اندازی است و امکان آغاز تولید 

روزانه حدود 20 هزار بشکه نفت خام از آنها در هفته دولت وجود دارد. مدیرعامل 
شرکت مهندسی و توسعه نفت تأکید کرد: پیش بینی سرمایه گذاری مستقیم توسط 
پیمانکار در فاز نخست حدود 400 میلیون دلار و در مجموع در این طرح ملی معادل 
2.7 میلیارد دلار است.شریفی با بیان اینکه در مراحل توسعه و تولید این طرح نزدیک 
به 3 هزار نفر نیروی کار به صورت مستقیم مشغول کار می شوند، گفت: بومی سازی 
فناوری های شکافت هیدرولیکی و حفاری افقی با دستگاه RSS در طول دوره توسعه 
هدف گذاری شده است.وی ابراز امیدواری کرد: با آغاز فرآیند تولید از این میدان های 
نفتی جدید )Green( و ادامه سرمایه گذاری شبکه بانکی و شرکت های اکتشاف و 
تولید )E&P( در فعالیت های توسعه میدان ها گام مهمی برای افزایش تولید نفت 
خام در کشور برداشته شود.بنابر این گزارش، میدان های نفتی سپهر و جفیر از جمله 
میدان های نفتی مستقل کشور هستند که در استان خوزستان و منطقه غرب کارون 
و در فاصله 60 کیلومتری در جنوب غرب شهر اهواز قرار دارن  و مسئولیت توسعه و 

افزایش تولید آن به عهده شرکت مهندسی و توسعه نفت ایران است.

میلیون نفر تحت پوشش خدمات فاضلاب قرار می گیرند آغاز تولید رسمی نفت از میدان های نفتی سپهر و جفیر در آینده نزدیک

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی(
ــی ۱۴۰۱۰۰۱۴۰  ــه شماره بایگان ــزه ۱۴۰۱۰۴۰۱۸۶۰۲۰۰۰۱۳۲ ب ــی کلاسه مکانی ــده اجرای ــه موجب پرون ب
واحد اجرای اسناد رسمی اداره ثبت تالش ، ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکبابخانه و انباری 
ــه پلاک ثبتی ۵۵۵ فرعی از ۸۸ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۳۵۹  ــج و اصطبل و مرغداری ب و درز برن
فرعی از اصلی مذکور ، واقع در بخش ۲۷ گیلان به مساحت ۳۶۴۳ متر مربع متعلق به آقای عصام 
انوری فرزند کشف الدین شماره شناسنامه ۱۷ تاریخ تولد ۱۳۱۷/۰۹/۰۵ صادره از طالش دارای شماره 
ملی ۲۶۳۱۲۵۳۶۹۸ . راهن پرونده فوق میباشد که طی سندرهنی شماره ۱۸۱۵۶ مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۸ 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۱۰۶ شهر تالش استان گیلان که بنفع بانک سپه شعبه مرکزی تالش 
با موضوع لازم الاجرا به مبلغ ۳۸/۵۷۰/۷۶۷/۱۴۶ ریال تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۶ و بعد از تاریخ فوق به 
انضمام خسارات آتی وفق قرارداد تنظیمی تا یوم الوصول و سایر هزینه ها در رهن بانک فوق قرار 
گرفته است که محدود به حدود اربعه :شمالا درب و دیواریست بطول ۸۹ متر به راه محلی مشهور به 
سه راه سیاچال شرقا اول دیواریست بطول ۳۴ متر دوم و سوم بوضعیت جنوبی بطول ۳ متر و ۱۳/۸۰ 
متر چهارم دیواریست بطول ۳۰/۷۰ متر کلا بخانه محوطه محمدامین هارونی پنجم بطول ۲/۷۰ متر 
ــا اول بوضعیت شرقی عرض درب ورود بطول ۲.۵۰  به خانه ایرج هارونی از پلاک ۳۵۹ باقیمانده جنوب
ــده  ــه راه اختصاصی متقاضی دوم دیواریست بطول ۳۵/۶۰ متر بپلاک ۳۵۹ باقیمان متر محدود است ب
سوم بوضعیت غربی دیوار مرقوم بطول ۱۳/۶۰ متر چهارم و پنجم بطور منحنی بطولهای ۱۲/۷۰ متر 
و ۱۴.۴۰ متر هر سه قسمت اخیر بیلاک ۳۵۹ خانه و محوطه رحمت موازی غربا دیواریست بطول 
۱۸.۱۰ متر به باقیمانده ۳۵۹ خانه و محوطه تصرفی رضا قلی درویشی .میباشد ملک مورد مزایده به 
صورت یک قطعه زمین محصور شده با دیوار بلوکی به ارتفاع حدودا ۲ متر با درب فلزی یکعدد 
نفررو و دو عدد درب ماشین رویکی در سمت جاده اصلی و دیگری سمت پلاک همسایه واقع گردیده 
و در داخل آن یکباب ساختمان قدیم ساخت کرسی بلند به انظمام انباری ) در زیر اتاق خوابها( و نیز 
یک بهارخواب در سقف آخر مجموعا به متراژ حدود ۲۰۰ متر مربع شامل هال ، دو اتاق و آشپزخانه 
و سرویسهای بهداشتی و حمام بوده به همراه یک تراس بزرگ در جلوی ساختمان با نردههای فلزی 
ــا  ــا حفاظ کرکره ای فلزی یک عدد تراس بزرگ در پشت ساختمان ب ــا دری ورودی چوبی بزرگ ب ب
ــوار آن سیمانکاری و سقف آن  ــرامیک و دی ــور س ــف ساختمان مذک ــی و پوشش ک ــزرگ آلومینیوم درب ب
گچ بری و سقف اتاق خوابها چوبی و لمه کوبی شده و پنجره های آلومینیومی و کف اتاق خوابها 
چوبی و در زیر آن زیرزمین به مساحت حدود ۴۰ متر مربع و همچنین دیوار سرویس ها کاشیکاری 
شده و درب های آلومینیومی و آشپزخانه آن کاشیکاری شده به همراه کابینت ام دی اف و درب اتاقها 
چوبی و پنجره های آلومینیومی با سربندی چوبی با پوشش ورق حلب میباشد و یک بهارخواب که 
راه ارتباطی آن از داخل ساختمان با پلهای فلزی میباشد و پوشش دیوار و سقف آن کاملا با پوشش 
لمبه کوبی به مساحت حدودا ۳۰ متر مربع میباشد و ملک فوق الذکر قدیم ساخت و فاقد پروانه 
ساخت از مراجع ذیصلاح میباشد و در محوطه آن یک عدد انباری قدیمی با دیواره داخلی و خارجی 
سیمانکاری شده با درب و پنجره های چوبی با پوشش کف موزائیک با سقف چوبی و پوشش ایرانیت 
که بعنوان نگهداری محصولات کشاورزی مورد بهره برداری قرار میگیرد با مساحت حدودا ۶۰ متر 
مربع و یک سرویس بهداشتی به مساحت حدود ۷ متر مربع و یک عدد لانه مرغ با دیواره بتنی و 
سیمانی با چهارچوب درب فلزی و پوشش سقف حلب به مساحت حدودا ۲۰ متر مربع که بعنوان 
لانه مرغ قابل بهره برداری میباشد. همچنین لازم به توضیح است که در محوطه فوق الذکر چند 
اصله درخت مثمر و غیر مثمر و یکعدد چاه آب به عمق حدودا ۱۰ متر نیز مشاهده گردیده است و 
ملک مذکور فاقد پروانه ساخت و دارای امتیازات شامل کنتور آب و گاز نیز دو عدد کنتور برق ، میباشد  
طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱۵۰/۱۷۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل  پانزده میلیارد و 
هفده میلیون و چهار صد هزار تومان ارزیابی گردیده است. پلاک فوق از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر 
روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ در اداره ثبت اسناد و املاک تالش واقع در تالش خیابان خرمشهر از 
طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ ۱۵۰/۱۷۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل ) پانزده میلیارد و هفده 
میلیون و چهار صد هزار تومان ( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود. لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به ،آب برق گاز، اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف 
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد وجود پرداختی بابت هزینههای فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 
شد نیمعشر حقوق دولتی حق الاجرا ( و حق مزایده نقدا از محل بهای فروش ثمن( )معامله تأمین و 
کسر میگردد. بنا بر اعلام بانک مرتهن ملک فوق فاقد پوشش بیمه می.باشد با توضیح اینکه شرکت 
ــه حساب سپرده ثبت و حضور  ــده ب ــه مزای ــغ پای ــه پرداخت ده درصد از مبل ــده منوط ب در جلسه مزای
در جلسه مزایده .میباشد فیشهای پرداختی باید مورد تائید امور مالی ثبت تالش باشند. همچنین 
برنده مزایده موظف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید در غیر اینصورت مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب دولت واریز 
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نخستین محموله گاز مایع گرم )ال پی جی( همسو با 
شکست تحریم های ظالمانه و گسترش صادرات کشور، 

در اسکله شماره 7 پالایشگاه آبادان بارگیری شد.
به گزارش شرکت پالایش نفت آبادان، کشتی حمل گاز مایع جمعه، 
20 مردادماه در اسکله شماره 7 مقابل پالایشگاه آبادان پهلو گرفت 
و برای نخستین بار در تاریخ 110 ساله پالایشگاه نفت آبادان، گاز 

ال پی جی را برای انتقال از آبراه بین المللی اروند دریافت خواهد کرد.
حکیم قیم، مدیرعامل پالایشگاه آبادان در حاشیه بارگیری این 
محموله گفت: دسترسی پالایشگاه آبادان به آب های آزاد همیشه 
یک مزیت است، اما جنگ تحمیلی زیرساخت های صادراتی 
اسکله های این پالایشگاه در آبادان را به طور کامل تخریب کرده بود 
 که سال 1401 موضوع استفاده مجدد از این ظرفیت به طور جدی 

دنبال شد.
وی از افزایش ظرفیت خوراک و محصولات پالایشگاه و بندر 
صادراتی ماهشهر و افزایش درآمد ارزی با فروش گاز مایع و دیگر 
محصولات همچون V.B و نفتا، کمک به استمرار تولید پایدار 
و افزایش ظرفیت پالایشگاه آبادان در کنار ذخیره سازی و انتقال 
فرآورده ها به بندر صادراتی ماهشهر به عنوان عوامل مؤثر در اجرایی 

شدن این تصمیم یاد کرد.
مدیرعامل پالایشگاه آبادان با بیان اینکه برای رسیدن به اهداف در 
 7A، 7B ،7C، 7D ،8 ،9 نظر گرفته شده، راه اندازی اسکله های شماره
مصوب شد، به اقدام های انجام شده در این حوزه اشاره کرد و افزود: 
برای فعال سازی این اسکله ها حدود 12 هزار مترمکعب از اروندرود 
لایروبی، چند کیلومتر خطوط لوله 6 و 8 و 10 اینچی از مخازن ذخیره 
تا اسکله ها احداث و تجهیزات بازوی بارگیری محصولات مختلف در 

اسکله نصب شد.
قیم آماده سازی خطوط انتقال و بازوی بارگیری محصولات نفتا 
و نفت خام، نفت گاز و نفت سفید، تعمیر و بازسازی خطوط 6 و 
10 اینچی انتقال فرآورده ها از پالایشگاه تا اسکله، آماده سازی و 
پیش راه اندازی خطوط، تعمیر و بازسازی خطوط آب آشامیدنی کشتی و 
بخار آب و هوای کارخانه ای، مقاوم سازی و بازسازی نقاط تخریب شده 

سطح اسکله و رنگ آمیزی محوطه سایت اسکله ها، نصب فندرهای 
ضربه گیر، تعمیر و تجهیز ساختمان اداری و عملیات دریایی و اسکله و 
نصب دستگاه رادیو و برقراری خطوط ارتباطی بی سیم و تلفنی را دیگر 

اقدام های انجام شده برشمرد.
وی ادامه داد: با پیگیری ها و مساعدت اداره ها و ارگان های 
برون سازمانی، مجوزهای لازم برای راه اندازی اسکله های پالایشگاه 
اخذ شد و نیروی انسانی مورد نیاز برای انجام عملیات پهلوگیری و 
بارگیری کشتی نیز آموزش دیدند و مستقر شدند و برای افزایش ایمنی 
بیشتر خطوط آتش نشانی و تجهیزات اطفای حریق نیز بازسازی و 

نوسازی شد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان در ادامه به تولید بیش از 
25درصد از محصولات پالایشی کشور در این پالایشگاه و برنامه ریزی 
برای فروش محصولات تولیدشده مازاد در بازارهای بین المللی در 
کنار تأمین نیازهای کشور اشاره و اظهار کرد: با توجه به این اقدام ها، 
پالایشگاه آبادان به روزهای اوج خود نزدیک می شود و امید است مردم 
مقاوم آبادان و خرمشهر شاهد برکات این تحول بزرگ در منطقه باشند.

قیم در پایان از پشتیبانی و حمایت بی دریغ وزیر نفت و معاون وی 
در شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی، همچنین همکاری 
صمیمانه مدیر اداره بندر آبادان و سازمان محیط زیست استان خوزستان 
و شهرستان آبادان که در انجام این رخداد تاریخی نقش قابل توجهی 

داشتند، قدردانی کرد.

مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت گفت: شدت مصرف 
انرژی ایران نسبت به کشورهای پیشرفته 3 تا 4 برابر است و متوسط 
مصرف شدت انرژی 2برابر جهانی است که این مسأله ضرورت بهینه 

سازی را تقویت می کند.
حسین آبنیکی مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت در نشست خبری کنفرانس 
و نمایشگاه بین المللی بهینه سازی مصرف و بهره وری انرژی گفت: شرایط بهینه سازی 
مصرف سوخت در کشور به گونه ای است که در کشور بیش از دو برابر جهانی مصرف انرژی 
داریم که به این معناست که بهره وری انرژی جایگاهی ندارد. وی ادامه داد: شدت انرژی 
نسبت به کشورهای پیشرفته 3 تا 4 برابر است و متوسط مصرف شدت انرژی دوبرابر جهانی 

است که این مسأله ضرورت بهینه سازی را تقویت می کند.
به گفته آبنیکی در حوزه حمل و نقل خودروهای ما مصرف دو برابری دارند و ساختمان ها 
استاندارد کافی را ندارند و سیستم های سرمایشی راندمان کافی را ندارند در صنایع هم 
وضعیتی به همین منوال است که نشان دهنده اهمیت موضوع بهینه سازی است.آبنیکی 
خاطر نشان کرد: بهینه سازی یک موضوع فرا دستگاهی است زیرا آحاد مردم با آن سر و کار 
دارند.وی خاطر نشان کرد: علاوه بر نهادهای دولتی بخش عمومی، خصوصی و حتی مردم 
درگیر بهینه سازی هستند که نیازمند برگزاری رویدادها است و همگی در کنار یکدیگر به 
برسی این موضوع بپردازند این رویداد هرساله برگزار می شود که تعاملات را افزایش می دهد.
وی اضافه کرد: در این همایش فرصتی برای بررسی مشکلات و چالش های موجود 

ایجاد می شود.
به گفته این مقام مسئول در این شرایط ما می توانیم برنامه و دیدگاه خبرگان را در اختیار 
مجلس برای نهایی شدن برنامه هفتم قرار دهیم.وی افزود: بهینه سازی مصرف انرژی یکی 

از اولویت های جدی کشور در شرایط موجود است، خودروهای تولید داخل در بخش حمل و 
نقل بیش از 2 برابر نمونه های مشابه خود در جهان، مصرف بنزین دارند و در حوزه ساختمانی 

نیز، بهره وری انرژی در گاز و برق پایین است.
وی ادامه داد: بخاری های ما بیش از 2 برابر استاندارد جهانی مصرف دارند و سیستم های 
سرمایشی نیز وضعیت مشابه ای دارند؛ پنجره ها و پوسته ساختمان ها نیز چنین شرایطی دارند 
و در صنایع بزرگ مثل نیروگاه ها، سیمان، فولاد، پالایش و پتروشیمی ها نیز با پرمصرفی 
صنایع در بخش انرژی و شدت بالای مصرف انرژی مواجه ایم که نیازمند افزایش بهره وری 

هستند.
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت اضافه کرد: بحث بهینه سازی مصرف 
سوخت و ارتقای بهره وری انرژی یک موضوع فرادستگاهی است و علاوه بر وزارت نفت و 
وزارت نیرو که رد بخش تولید و عرضه انرژی فعال هستند، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت کشور در بخش مصرف و سایر دستگاه ها از جمله 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت علوم، سازمان برنامه و بودجه و مجلس 

شورای اسلامی نیز در این موضوع مهم، نقش آفرین و مؤثر هستند.
آبنیکی خاطر نشان کرد: با توجه به فراسازمانی بودن موضوع بهینه سازی مصرف سوخت، 
کنفرانس بین المللی بهینه سازی مصرف و بهره وری انرژی در ایران را با حضور تمامی 
ذی نفعان و دستگاه های نقش آفرین در روزهای 23 و 24 مردادماه امسال در پژوهشگاه 
صنعت نفت برگزار می کنیم که در این کنفرانس، تلاش خواهد شد با هم فکری تمامی 
نخبگان و صاحب نظران، نقشه راهی برای بهینه سازی مصرف سوخت و بهره وری انرژی 
تبدیل شود و بلافاصله، خروجی این کنفرانس بین المللی، به مجلس شورای اسلامی و دیگر 

سازمان ها، برای جهت دهی به تدوین برنامه هفتم توسعه، ارائه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت اضافه کرد: یکی از دلایل عدم موفقیت 
تلاش های گذشته در زمینه بهینه سازی، عدم رغبت سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در 
این عرصه بوده به همین دلیل در قالب پنل های تخصصی موضوع سرمایه گذاری و جذب 
منابع مالی در راستای بهینه سازی مصرف انرژی در کشور بررسی می شود. وی ادامه داد: 
موضوع بهینه سازی در اذهان سیاست گذاران مغفول مانده و باید با بررسی چالش های این 

عرصه و ارائه راهکارهای عملی، این موضوع مهم را در اولویت در بخش اجرا قرار دهیم.
آبنیکی در خاتمه خاطر نشان کرد: در کنفرانس بین المللی بهینه سازی مصرف و بهره وری 
انرژی، سخنرانانی از ژاپن، بلژیک و ترکیه حضور خواهند داشت، همچنین در قالب پنل های 
تخصصی از تجارت موفق بین المللی در راستای بهره وری مصرف انرژی، استفاده خواهیم 

کرد.

 استقرار نخستین کشتی 
حمل گاز مایع در آبادان

 شدت 4 برابری مصرف انرژی 
در ایران نسبت به کشورهای پیشرفته
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